
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

ПРАВИТЕЛЬСТВО 
РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ 

БУРЯАД УЛАСАЙ 
ЗАСАГАЙ ГАЗАР 

Т О Г Т О О Л 

от 1 сентября 2017 г. № 441 

г. Улан-Удэ 

О внесении изменений в постановление 

Правительства Республики Бурятия от 11.09.2014 № 436 

«Об утверждении направлений и объемов финансирования 

расходов на фундаментальные и прикладные научные 

исследования и разработки на 2015 - 2017 годы» 

В целях реализации Соглашения между Правительством Республики 

Бурятия и федеральным государственным бюджетным учреждением 

«Российский фонд фундаментальных исследований» о проведении сов-

местного (регионального) конкурса проектов фундаментальных исследо-

ваний «Приоритетные научные исследования по проблемам озера Байкал и 

Байкальского региона» в 2016 - 2020 гг. Правительство Республики Буря-

тия п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменения в постановление Правительства Республики Бу-

рятия от 11.09.2014 № 436 «Об утверждении направлений и объемов фи-

нансирования расходов на фундаментальные и прикладные научные ис-

следования и разработки на 2015 - 2017 годы» (в редакции постановлений 



Правительства Республики Бурятия от 20.04.2016 № 149, от 16.06.2016 

№ 256), изложив направления и объемы финансирования расходов на фун-

даментальные и прикладные научные исследования и разработки на 2015 -

2017 годы в новой редакции согласно приложению к настоящему поста-

новлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

Временно исполняющий обязанности 
Главы Республики Бурятия -
Председателя Правительства 

Республики Бурятия А. Цыденов 

Проект представлен Министерством образования 
и науки 
тел. 21-57-41 
оу1 



ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению Правительства 

Республики Бурятия 
от 01.09.2017 № 441 

УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением Правительства 

Республики Бурятия 
от 11.09.2014 № 436 

НАПРАВЛЕНИЯ И ОБЪЕМЫ 
финансирования расходов на фундаментальные 

и прикладные научные исследования и разработки 
на 2015 - 2017 годы 

№№ 
п/п 

Направления расходов Годы Объемы финансирования 
(тыс. руб.) 

1. Оплата договоров на выполнение научно-
исследовательских работ по проектам-
победителям регионального конкурса, 
проводимого Правительством Республики 
Бурятия совместно с федеральным госу-
дарственным бюджетным учреждением 
«Российский фонд фундаментальных ис-
следований» 

2015 

2016 

4 000,0 

7 875,0 

2. Предоставление грантов в форме субси-
дий на выполнение фундаментальных 
научных исследований по проектам-
победителям регионального конкурса, 
проводимого Правительством Республики 
Бурятия совместно с федеральным госу-
дарственным бюджетным учреждением 
«Российский фонд фундаментальных ис-
следований» 

2017 3 690,0 


